
令和 7 年６月吉日 

各 位 

大阪市立下新庄小学校 PTA 会長 米島 浩祐 

下新庄地域活動協議会会長 生島 達典 

サマーフェスタ IN 下新庄運営委員長 谷本 加奈子 

 

「サマーフェスタ IN 下新庄」司会者募集のお知らせ 

 

梅雨の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校ＰＴＡ活動に、格段のご支援を賜り厚く御礼申しあげます。 

 

さて、今年の「サマーフェスタ IN 下新庄」では、イベントをより一層盛り上げるべく、司会を児

童、ＰＴＡ会員の皆様、そして下新庄の地域の皆様から広く募集することになりました。 

これまでは専門業者の方にお願いしておりましたが、今年は皆様と一緒にイベントを作り上げた

いという思いから、このような企画をいたしました。イベントの主役である児童はもちろんのこと、

日頃から学校を支えてくださっているＰＴＡ会員の皆様、地域の皆様にも、ぜひこの機会に司会と

してご参加いただければ幸いです。 

 

司会のご経験がない方もご安心ください。事前に打ち合わせを行い、「サマーフェスタ IN 下新庄」

を成功させるために精一杯サポートさせていただきます。お一人でのご参加はもちろん、ご友人や

ご家族、同僚の方など、複数名でのご参加も大歓迎です。 

 

皆様の個性とアイデアを活かして、「サマーフェスタ IN 下新庄」を記憶に残る素晴らしい一日と

するため、ぜひお力をお貸しください。たくさんのご応募を心よりお待ちしております。 

ご興味のある方は、7月 11日(金)までに担当者までご連絡ください。 

 

募集概要 

• 募集期間： 7月 17日(木)まで 

• 応募資格： 下新庄小学校の児童、ＰＴＡ会員の皆様、地域の皆様 

• 応募方法： QRコードを読み取り、グーグルフォームより申し込みお願いします。 

• その他： 多数の応募があった際は、抽選となる場合がございます 

 

ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。 

下新庄小学校 PTA会長 米島 浩祐 TEL090-6064-5536 


